
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

от  14.12.2023  № 6-598 
                  г.Новозыбков 

 

О внесении изменений в Решение 

Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов от 29.09.2021   № 6-

326 «О Принятии Положения «О 

Контрольно-счетной палате 

Новозыбковского городского округа» 

 

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, 

федеральных территорий и муниципальных образований», от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Новозыбковского 

городского округа Брянской области, Новозыбковский городской Совет 

народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Новозыбковского городского Совета народных 

депутатов от 29.09.2021 № 6-326 «О Принятии Положения о Контрольно-

счетной палате Новозыбковского городского округа» следующее изменение: 

- в тексте преамбулы слова «от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и Уставом 

Новозыбковского городского округа Брянской области» заменить словами 

«от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 

территорий и муниципальных образований», Уставом Новозыбковского 

городского округа Брянской области». 

2.Внести в Приложение к Решению Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов от 29.09.2021 №6-326 следующие изменения:   

- в статье 2: 

consultantplus://offline/ref=1AF5AF43028A9A378450B68BAF83A94E9AA0D4058C7001FC1B4CA54875504AF54509454423573F8780D2A08E7C39315BC85F4C2C77667A0ABF1C5FC05FI


2 

 

слова «от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований» заменить словами «от 07.02.2011 № 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и 

муниципальных образований»,  

- пункт 5 статьи 5 считать пунктом 4 и изложить его в следующей 

редакции: «4. Новозыбковский городской Совет народных депутатов вправе 

обратиться в Контрольно-счетную палату Брянской области за заключением 

о соответствии кандидатур на должность Председателя Контрольно-счетной 

палаты квалификационным требованиям, установленным Федеральным 

законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, 

федеральных территорий и муниципальных образований»; 

- в подпункте 7) пункта 5 статьи 7 слова «от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить 

словами «от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, 

федеральных территорий и муниципальных образований»; 

- статью 7 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Должностное лицо Контрольно-счетной палаты, замещающее 

муниципальную должность, освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящим от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».»; 

- в пункте 2 статьи 22 слова «от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить 

словами «от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, 

федеральных территорий и муниципальных образований». 

2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Новозыбковского 

городского округа                                                                      А.В.Щипакин 

consultantplus://offline/ref=68339EA1AF4D16F589A082DAB72CF9396AB6BC3803670EF642BF25A5C42DCDCC97E21EA4929CAE99CC4358777D32E86AC2D6DA34EDu673F
consultantplus://offline/ref=68339EA1AF4D16F589A082DAB72CF9396AB6BC3803670EF642BF25A5C42DCDCC97E21EA49293AE99CC4358777D32E86AC2D6DA34EDu673F

